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1. Nazwa kierunku filologia słowiańska
2. Wydział Wydział Humanistyczny
3. Cykl rozpoczęcia 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Slawista w świecie cyfrowym
Kod modułu W1-FSS1-WS-SSC-06
Liczba punktów ECTS 2
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Moduł ma na celu przygotowanie do korzystania z technologii informacyjnych w wykonywanym zawodzie naofilologa slawisty, uporządkowanie i 

utrwalenie wiadomości na temat możliwości wykorzystania edytorów tekstu (również online) w pisaniu pracy licencjackiej oraz wzmocnienie 
świadomości studiujących na temat zasobów internetowych pomocnych w działalności zawodowej, jak i na temat ograniczeń prawnych 
przetwarzania danych. Zajęcia podzielone są na trzy działy tematyczne. Pierwszy dział dotyczy pracy z wybranymi, najpopularniejszymi 
edytorami tekstu ( MS Office, Microsoft Word Online, Dokumenty Google). Osoby studiujące poznają najważniejsze narzędzia i funkcje edytorów 
oraz sposoby ich wykorzystania w pracy tłumacza i inne pomocne narzędzia. Drugi dział poświęcony jest wykorzystaniu Internetu w pracy 
neofilologa slawisty (m.in. tłumacza), nauce korzystania ze źródeł bibliograficznych dostępnych online w języku polskim i w wybranym języku 
słowiańskim oraz prawnym i etycznym zasadom korzystania z internetu. Studiujący zapoznają się z najważniejszymi bazami danych pomocnymi 
w pisaniu slawistycznych prac naukowych oraz z podstawowymi technikami umożliwiającymi znalezienie potrzebnych informacji w przypadku 
tłumaczeń specjalistycznych z języków południowo- i zachodniosłowiańskich. Uczą się metod selekcji materiałów oraz wypracowują krytyczną 
postawę wobec zasobów internetowych. Trzeci dział zajęć ma na celu zapoznanie z ogólnodostępnymi programami wspomagającymi 
tłumaczenie.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 

(skala 1-5)
W1-FSS1-WS-
SSC-06_1

Osoba studiująca zna i rozumie podstawowe prawne i etyczne uwarunkowania działalności zawodowej neofilologa 
slawisty w kontekście wykorzystywania zasobów internetowych.

K_W08 4

W1-FSS1-WS-
SSC-06_2

Osoba studiująca potrafi samodzielnie zredagować tekst (z wykorzystaniem wybranego edytora tekstów) i stosuje 
zasady poszanowania prawa autorskiego korzystając z zasobów internetu.

K_U04 4

W1-FSS1-WS-
SSC-06_3

Osoba studiująca potrafi posługiwać się adekwatnie dobranymi (w zależności od zadania, potrzeb i warunków) 
narzędziami cyfrowymi oraz technologiami informacyjno-komunikacyjnymi (wykonując zadania związane z komputerową 
edycją tekstów i tłumaczeniem wspomaganym komputerowo).

K_U05 5

W1-FSS1-WS- Osoba studiująca wyraża gotowość do podejmowania aktywności na rzecz środowiska społecznego, inicjowania działań K_K03 4
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SSC-06_4 na rzecz interesu publicznego, korzystając z różnych form i mediów, potrafi planować pracę indywidualną oraz zadania 
w zespole.

W1-FSS1-WS-
SSC-06_5

Osoba studiująca wyraża gotowość do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych w kontekście informatycznych 
aspektów wykonywania zawodu, wyraża gotowość przestrzegania etyki zawodowej, wykorzystując technologie 
informacyjne i narzędzia cyfrowe.

K_K04 5

9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

b08 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: peer learning
nauka poprzez wymianę wiedzy w grupie/zespole/parze czyli tzw. komórce nauczania (ang. learning cells); rodzaj uczenia 
się wzajemnie od siebie;  podejście skoncentrowane na aktywności studentów z towarzyszeniem NA prowadzącego zajęcia; 
nauczanie, w ramach którego studenci o podobnym poziomie doświadczenia uczą się od siebie nawzajem

c06 Zbiór metod eksponujących Pokaz/demonstracja
wzorcowe zaprezentowanie sposobu wykonania określonych czynności z omówieniem; celem jest wyzwolenie czynności 
naśladowczych indywidualnie lub w grupie uczestników obserwujących działanie osoby prowadzącej zajęcia aż do 
ukształtowania właściwego nawyku poprzez odbywanie regularnych ćwiczeń; metoda pokazu łączona jest z praktycznym 
ćwiczeniem czynności/zachowań

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

W1-FSS1-WS-
SSC-06_cw

ćwiczenia 30 zaliczenie W1-FSS1-WS-SSC-06_1, W1-
FSS1-WS-SSC-06_2, W1-FSS1-
WS-SSC-06_3, W1-FSS1-WS-
SSC-06_4, W1-FSS1-WS-
SSC-06_5

b08, c06, d01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a03 Przygotowanie do zajęć Ćwiczenie praktycznych umiejętności

czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym 
ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji 
kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)

Nie

a05 Przygotowanie do zajęć Wytworzenie/przygotowanie narzędzi, materiałów, dokumentacji niezbędnych do 
uczestnictwa w zajęciach
opracowanie, przygotowanie i weryfikacja przydatności narzędzi oraz materiałów (np. pomocy, 
scenariuszy, narzędzi badawczych, aparatury, itd.) do wykorzystania w ramach zajęć   lub  służących 
przygotowaniu się do nich

Nie
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b01 Konsultowanie programu i organizacji zajęć Zapoznanie się z zapisami sylabusa
przeglądanie zawartości sylabusa i zapoznanie się z treścią  jego zapisów

Nie

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 
obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Nie

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl

